

Zmluva o dielo č. 1/2015

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“)
medzi zmluvnými stranami:

1. **Názov:** Centrum sociálnych služieb - LIPA
So sídlom 913 04 Kostolná – Záriečie č. 10
IČO: 00227404
IČ DPH: -
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, č.
Zastúpený: Ing. Igor Šumaj
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. **Názov:** MAPROSTAV s.r.o.
So sídlom Kukučínova 378, 911 01 Trenčín
IČO: 3
IČ DPH: .
Bankové spojenie: .
Zastúpený: Ing. Ľuboš Mrník
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej len „Zmluva“)

Článok I

Predmet Zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo, ktorým je „**Odstránenie architektonických bariér ženskej kúpeľne s vaňou v budove č. 1 na 2. Nadzemnom podlaží CSS – LIPA**“ (ďalej len „dielo“), a záväzok Objednávateľa zaplatiť cenu za jeho vykonanie. Presné špecifikácie materiálov a rozpočty prác sú neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy, ako prílohy č.

Článok II

Práva a povinnosti Zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávatelovi ako uchádzač o dielo, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo, odborne, kvalitne a za podmienok dohodnutých touto Zmluvou a prílohou, ktoré sú jej neoddeliteľnou súčasťou, v zmysle platných všeobecne záväzných právnych predpisov s termínom vykonať dielo v termínoch:

Etapu	Termín
Odovzdanie staveniska	V deň nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy
Začatie prác	Do 10 dní od odovzdania staveniska
Kompletné ukončenie prác	Najneskôr do 45 dní od podpisu tejto zmluvy o dielo

Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo v súlade so všetkými príslušnými normami a predpismi.

2. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku. V prípade potrebného technického

vyjasnenia, ktoré bude brániť v pokračovaní diela, zhotoviteľ spíše požiadavku a odovzdá poverenej osobe Objednávateľa, pričom objednávatel musí reagovať do 3 pracovných dní na tento zápis. V prípade nedodržania tohto termínu sa predlžuje termín ukončenia diela o omeškanie, pokiaľ sa technický problém nevyrieši.

3. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil Objednávateľovi ako uchádzač v obstarávaní. Táto ponuka je archivovaná ako súčasť dokumentácie o obstarávaní u Objednávateľa. Tieto dokumenty – opis predmetu zákazky a ponuka sú obom zmluvným stranám známe a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto Zmluvy.
4. Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred časom dojednaným v zmysle ods. 1 tohto článku, ak bude dielo vykonané riadne v súlade s touto Zmluvou.
5. Zhotoviteľ je pri určení spôsobu vykonania diela viazaný pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodnú povahu pokynov daných mu Objednávateľom na vykonanie diela.
6. Oprávnený na rokovanie vo veciach zmluvných na strane Zhotoviteľa je: Ing. Ľuboš Mrník, t. č.: 0905621894 e-mail: mrnik@maprostav.sk Prípadnú zmenu oprávnenej osoby oznámi Zhotoviteľ Objednávateľovi písomne (doporučeným listom alebo e-mailom) vždy do 2 dní po vykonanej zmene.
7. Za technický dozor a kontrolu na strane Zhotoviteľa je zodpovedný: p. Ľubomír Krcho č.t. 0907893599 Prípadnú zmenu v osobe technického dozoru a kontroly oznámi Zhotoviteľ Objednávateľovi písomne (doporučeným listom alebo e-mailom) vždy do 2 dní po vykonanej zmene.
8. Ak Zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky týkajúce sa priestorov, kde sa má dielo vykonať, a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, je Zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu Objednávateľovi a navrhnúť mu zmenu diela.
9. Zhotoviteľ nie je oprávnený poveriť vykonaním diela inú osobu, okrem svojich priamych subdodávateľov.
10. Veci, ktoré sú potrebné na vykonanie diela, je povinný obstaráť Zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je zahrnutá v cene za vykonanie diela.
11. Zhotoviteľ je povinný včas pozvať Objednávateľa na vykonanie kontroly diela v súlade s Článkom III ods. 3 tejto Zmluvy.

Článok III

Práva a povinnosti Objednávateľa

1. Objednávateľ je oprávnený priebežne kontrolovať vykonávanie diela. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je Objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným konaním a dielo vykonával riadnym spôsobom.
2. Objednávateľ je povinný riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi za jeho vykonanie dohodnutú cenu. Ak Zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom v zmysle Článku II ods. 1 tejto Zmluvy, Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať aj v skoršom termíne bez nárokov na finančné zvýhodnenie Zhotoviteľa.
3. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku do 3 dní odo dňa výzvy Zhotoviteľa k odovzdaniu hotového diela.
4. Oprávnený na rokovanie vo veciach zmluvných na strane Objednávateľa je: Ing. Igor Šumaj, e-mail: igor.sumaj@csslipa.sk. Prípadnú zmenu oprávnenej osoby oznámi Objednávateľ Zhotoviteľovi písomne (doporučeným listom alebo e-mailom) vždy do 2 dní po vykonanej zmene.

Článok IV

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním diela Objednávateľovi v mieste a čase, dohodnutom podľa Článku I ods. 1 tejto Zmluvy.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že o odovzdaní predmetu diela Objednávateľovi sa spíše odovzdávajúci protokol, ktorý podpíšu obe zmluvné strany v deň prehliadky diela v súlade s ods. 1 tohto článku Zmluvy, ktorej súčasťou je súpis skutočne vykonaných prác a dodávok.
3. V prípade prerušenia realizácie prác z dôvodu na strane Objednávateľa zmluvné strany dohodnú dodatkom k tejto Zmluve nový termín odovzdania diela, pričom predĺženie lehoty bude primerané k dobe, na ktorú bolo potrebné vykonávanie prác prerušiť. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam s odôvodnením.

Článok V

Cena za dielo

1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za vykonanie diela v sume **6.900,00 € s DPH**, slovom: šesťtisícdeväťsto 0/0 eur s DPH. Cena za zhotovenie diela je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení, Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách, ponukou Zhotoviteľa a je stanovená položkovým rozpočtom určujúcim cenu diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávatelovi najneskôr v deň uzatvorenia zmluvy elektronickú verziu podrobného rozpočtu. Dohodnutá cena je považovaná zmluvnými stranami za pevnú a bude ju možné meniť len v prípade zmien požadovaných Objednávateľom.
2. V cene sú zahrnuté všetky dodávky a práce spojené s vykonaním diela (vybudovanie, prevádzka, údržba a všetky ostatné náklady súvisiace s vykonaním diela). K cene bude účtovaná DPH podľa platných daňových predpisov v čase fakturácie.
3. Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi preddavky ani zálohy.
4. V prípade, že pri realizácii diela podľa tejto Zmluvy dôjde k zmene diela alebo zmene rozsahu diela na základe požiadaviek Objednávateľa, ktoré majú vplyv na dohodnutú cenu za dielo, ich realizácia je možná len po vzájomnej dohode zmluvných strán dodatkom k tejto Zmluve.
5. Zhotoviteľovi vznikne právo na vystavenie faktúry za dielo po podpise Preberacieho protokolu.
6. V prípade, že dôjde k odstúpeniu od tejto Zmluvy z dôvodov na strane Objednávateľa, bude Zhotoviteľ práce a dodávky rozpracované ku dňu zrušenia Zmluvy fakturovať po dohode s Objednávateľom podľa skutočnej rozpracovanosti diela.
7. Platba za vykonané dielo sa bude realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavenej faktúry. Faktúra za vykonanie diela musí obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení.
8. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti v zmysle ods. 7 tohto článku Zmluvy, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová začne plynúť doručením opravenej faktúry Objednávateľovi.
9. Lehota splatnosti faktúry je maximálne 30 dní odo dňa vystavenia a doručenia faktúry Objednávateľovi..

Článok VI

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Dielo má vady, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v Článku I. ods. 1 tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela po odovzdaní diela, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu Objednávateľom, ak Zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a Objednávateľ na ich dodržaní trval alebo ak Zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo zhotovené podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve a platných všeobecne záväzných právnych predpisov bude počas plynutia záručnej doby spôsobilé na použitie na obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti.

6. Záručná doba je 24 mesiacov na technológiu a zabudované stavebné výrobky a 60 mesiacov na stavebné práce. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi.
7. Oznámenie vád (reklamácie) musí byť vyhotovené písomne a bez zbytočného odkladu, t.j. najneskôr do 3 dní odo dňa, čo objednávatel' vadu zistil.

Článok VII

Všeobecné ustanovenia

1. Ak Zhotoviteľ poruší túto Zmluvu podstatným spôsobom, môže Objednávateľ:
 - a. požadovať odstránenie vád opravou diela, ak sa vady dajú opraviť,
 - b. požadovať primeranú zľavu z ceny diela,
 - c. odstúpiť od Zmluvy.
2. Podstatným porušením tejto Zmluvy sa na účely tejto Zmluvy rozumie najmä:
 - a. ak Zhotoviteľ stratí spôsobilosť prevádzkovať činnosť, ktorá je predmetom podnikania,
 - b. ak Zhotoviteľ je v omeškaní s odovzdaním diela o viac ako 60 dní,
 - c. iné porušenie ustanovení tejto Zmluvy, ktoré trvá po dobu dlhšiu ako 15 kalendárnych dní a ak Zhotoviteľ nezjedná nápravu ani v dodatočnej lehote, ktorú mu poskytne Objednávateľ v písomnom oznámení, v ktorom sa špecifikuje porušenie záväzku. Primeraná dodatočná lehota nesmie byť kratšia ako sedem kalendárnych dní.
3. Ak Zhotoviteľ poruší Zmluvu nepodstatným spôsobom, môže Objednávateľ:
 - a. požadovať odstránenie ostatných vád diela,
 - b. požadovať zľavu z ceny diela.
4. Ak Zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené po termíne dohodnutom v Článku II ods. 1 tejto Zmluvy, bude Objednávateľ od Zhotoviteľa požadovať zaplatenie úroku z omeškania vo výške 1 % z ceny diela za každý deň omeškania. O úrok bude znížená celková faktúra za dielo.
5. Zmluvná strana má právo od Zmluvy odstúpiť, ak to písomne oznámi druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o tomto porušení dozvedela a uplynula lehota pre dodatočné plnenie v zmysle ods. 3 a 5 tohto článku.
6. Odstúpenie musí byť písomné a musí byť doručené druhej zmluvnej strane. Účinky odstúpenia nastávajú momentom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpením od tejto Zmluvy nie je dotknutý nárok na náhradu škody. V dôsledku odstúpenia ktorejkoľvek zo zmluvných strán táto Zmluva zaniká. Plnenia, ktoré si zmluvné strany vzájomne poskytli do dňa odstúpenia od Zmluvy, si zmluvné strany pri odstúpení od Zmluvy nevracajú.

Článok VIII

Záverečné ustanovenia

1. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za to, že ani on, ani osoby, prostredníctvom ktorých realizuje predmet Zmluvy, nezneužijú informácie, ktoré získali pri realizácii predmetu Zmluvy, ani tieto neodovzdajú tretím osobám a zachovávajú mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedeli pri realizácii tejto Zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa existujúcich zmluvných dojednaní a platných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
2. Obmedzenia týkajúce sa ochrany informácií podľa ods. 1 tohto článku Zmluvy sa nevzťahujú na informácie:
 - a. verejne prístupné,
 - b. ktoré boli zverejnené tretími osobami,
 - c. ktorých poskytnutie je povinné na základe platných všeobecne záväzných právnych predpisov, rozhodnutia súdu alebo na základe požiadavky orgánov verejnej moci a správy.

3. Zmluva nadobúda platnosť a stáva sa právne záväznou pre zmluvné strany dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami. Táto Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení.
4. Akúkoľvek zmenu obsahu tejto Zmluvy je možné vykonať iba formou písomného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.
5. Pokiaľ v tejto Zmluve nebolo dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia stanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a súvisiacimi právnymi predpismi Slovenskej republiky.
6. Spory týkajúce sa tejto Zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú riešiť prednostne dohodou a vzájomným rokovaním. Ak dohoda nie je možná, pre riešenie sporov z tejto Zmluvy sú príslušné všeobecné súdy Slovenskej republiky.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tejto Zmluve je slobodná a vážna, Zmluvu neuzatvárajú v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je inak obmedzená. Svoju vôľu byť viazané touto Zmluvou zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi na tejto Zmluve.
8. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých po podpise Objednávateľ obdrží 2 rovnopisy a Zhotoviteľ 2 rovnopisy.
9. Ak sú niektoré ustanovenia tejto Zmluvy neúčinné alebo ak svoju účinnosť stratia, nebude tým dotknutá právna účinnosť ostatného obsahu Zmluvy. Predmetné ustanovenie sa nahradí platným ustanovením, ktoré sa čo najviac blíži účelu sledovanému zmluvnými stranami. Rovnakým spôsobom budú vyplnené prípadné medzery v Zmluve.

V Kostolnej - Záriečí dňa 29.10.2015

Za Objednávateľa:

DC
001227 404 0

V Trenčíne, dňa 29.10.2015

Za zhotoviteľa

1.9
032/744 Fax: 032/7446 01. ①
IČO: 36

1.9

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **CSS Lipa, Kostolná-Záriečie**

Názov objektu **Odstránenie archit. barié ženskej kúpelne s vaňou budova č. 1
CSS Lipa**

Objednávateľ **CSS - LIPA, Kostolná-Záriečie**

Projektant

Zhotoviteľ **Maprostav s.r.o. Trenčín**

Spracoval **Králiková**

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

31624081

SK2020437529

Rozpočet číslo

81/2015

Dňa

28.10.2015

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	502,71	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	1 053,69	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	2 050,72	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	1 801,75	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	186,05				17	Klimatické vplyvy		0,00
6		Montáž	155,08				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		5 750,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Centrum sociálnych služieb - LIPA
913 04 KOSTOLNÁ - ZÁRIEČIE č. 10
IČO: 00 227 404

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Tel.: 032/7440 727 Fax: 032/7446 617 ①

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	5 750,00
24	DPH 20,00 % z 5 750,00	1 150,00
25	Cena s DPH (r. 23-24)	6 900,00

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie +-	0,00

ROZPOČET

Stavba: CSS Lipa, Kostolná-Záriečie

Objekt: Odstránenie archít. barié ženskej kúpelne s vaňou budova č. 1 CSS Lipa

Objednávateľ: CSS - LIPA, Kostolná-Záriečie

Zhotoviteľ: Maprostav s.r.o. Trenčín

Miesto:

Spracoval: Králiková

Dátum: 28. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 556,398 5,186

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 224,035 1,405

1	342272102	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.100, P2-500	m2	11,800	18,986	224,035	1,405
---	-----------	---	----	--------	--------	---------	-------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 584,778 3,193

2	612403399	Hrubá výplň rýh - zdravotníka	m	13,000	2,351	30,563	1,392
3	612421615	Vnútrohá omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	m2	17,087	5,182	88,545	0,563
4	612464213	Vnútrohá omietka stien a stropov tenkovrstvová Feinputz hr.do 3 mm	m2	23,424	4,983	116,722	0,103
5	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	14,695	3,872	56,899	0,029
6	622901110	Oškrabanie malieb z omietok stien a stopov tenkovrstvových vnútorných	m2	27,030	1,991	53,817	0,000
7	632450409	Cementový poter CEMIX, na zhotovenie združených a plávajúcích poterov, Cementový poter 20 MPa, ozn. 010, hr. 50-70 mm	m2	9,889	11,756	116,255	1,038
8	632902111	Penetrácia podkladu pre vnútorné omietky, obklady a	m2	67,312	1,001	67,379	0,034
9	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	1,000	21,311	21,311	0,018
10	5533126000	Zárupeň oceľová pre sadrokartón S 100 V 900 L/P	ks	1,000	33,287	33,287	0,017

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 698,909 0,588

11	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 200 mm, -0,19600t	m2	13,575	3,857	52,359	0,345
12	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,994	66,859	66,458	0,000
13	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. -0,06500t	m2	4,756	2,790	13,269	0,000
14	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	2,800	3,948	11,054	0,000
15	974031167	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom pre rozvody ZTI	m	13,000	6,363	82,719	0,243
16	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	9,199	2,629	24,184	0,000
17	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	7,311	15,749	115,141	0,000
18	979011141	Priplatok za každých ďalších 3.5 m	t	7,311	4,969	36,328	0,000
19	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,311	10,871	79,478	0,000
20	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	51,177	0,384	19,652	0,000
21	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,311	7,109	51,974	0,000
22	979089012	Poplatok za skladovanie - zmes betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc, keramiky	t	7,311	20,010	146,293	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

99 Presun hmôt HSV 48,676 0,000

23	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárnica,z kovu výšky do 6 m	t	5,186	9,386	48,676	0,000
----	-----------	---	---	-------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 3 852,471 2,446

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 232,024 0,065

24	711123131	Zhotovenie tekutej izolácie proti vode na ploche vodorovnej D+M	m2	10,011	8,284	82,931	0,000
25	711123141	Zhotovenie tekutej izolácie proti vode na ploche zvislej D+M	m2	5,259	8,460	44,491	0,001
26	711123151	Zhotovenie izolácie proti vode - bandáž rohov a kútov D+M	m	11,650	3,188	37,140	0,002
27	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	9,943	1,940	19,289	0,005
28	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením -vytiahnutie na steny 10cm	m2	1,265	2,584	3,269	0,001
29	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	13,225	2,959	39,133	0,056
30	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,263	2,550	5,771	0,000

721 Zdravotechnika 460,235 0,000

31	721212000	Úprava rozvodov ZTI D+M	kpl	1,000	460,235	460,235	0,000
----	-----------	-------------------------	-----	-------	---------	---------	-------

725 Zdravotechnika - zariad'. predmety 1 485,875 0,234

32	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho, -0,01933t	súb	1,000	8,955	8,955	0,000
33	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	1,000	4,202	4,202	0,000
34	725220831	Demontáž vane plechovej 0.09510 t	súb	1,000	24,312	24,312	0,000
35	725820801	Demontáž batérie nástennej vaňovej s ručnou sprchou	súb	1,000	3,902	3,902	0,000
36	725820802	Demontáž batérie umývadlovej, -0,00086t	súb	1,000	2,952	2,952	0,000
37	725860811	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, jednoduchá, -0,00085t	ks	2,000	0,450	0,900	0,000
38	721210812	Demontáž vpustu podlahového DN 70, -0,02756t	ks	1,000	3,902	3,902	0,000
39	721212402	Montáž podlahového vpustu	ks	1,000	13,227	13,227	0,000
40	5923001380	Vpust podlahová nerez/plast 150x150/110 Alca Plast APV12	ks	1,000	18,765	18,765	0,001
41	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s použitím silikonového tmelu	súb	1,000	28,188	28,188	0,002
42	6423001100	JIKA Olymp WC misa so zvýšenou výškou 46 cm, vodorovný odpad k.č.8.2361.8	ks	1,000	111,557	111,557	0,012
43	6423001102	JIKA Olymp WC nádržka, č. 8.2761	ks	1,000	66,404	66,404	0,012
44	6420114250	Duroplastová WC doska bez poklopu, s antibakteriálnou úpravou, ocelové úchyty	ks	1,000	20,681	20,681	0,002
45	725229102	Montáž vane bez výtokových armatúr so zápachovou uzávierkou	súb	1,000	51,794	51,794	0,001
46	5522306500	Vaňa JIKA Riga 1600mm č. 2.3406	ks	1,000	68,925	68,925	0,021
47	5522305200	Nohy k vani kovové č. 2.9401.2	ks	1,000	14,257	14,257	0,002
48	5522305201	Vaňová odtoková súprava	ks	1,000	25,013	25,013	0,002
49	725129210	Montáž pískárového záchodku z bieleho diturvitu s automatickým splachovaním	súb	1,000	41,319	41,319	0,004
50	6425211500	Pisoár GOLEM ANTIVANDAL, vrátane inštalácie súpravy a sifónu, k.č. 8.4307.0.000.483.1	ks	1,000	369,438	369,438	0,028
51	6425211505	Sítka pre urinál Golem, k.č. 8.9106.2	ks	1,000	5,603	5,603	0,028
52	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	súb	1,000	22,719	22,719	0,001

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
53	6424310028	Umývadlo zdravotné Jíka MIO 64cm biele č. 8.1371.4 s otvorom pre batériu	ks	1,000	53,667	53,667	0,014
54	6421370605	Sifón šetriaci miesto č. 2.9424.6	ks	1,000	21,941	21,941	0,015
55	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej	ks	1,000	10,553	10,553	0,000
56	5514352700	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	1,000	50,026	50,026	0,001
57	725829203	Montáž batérie vaňovej nástennej so sprchovou súpravou	ks	1,000	14,958	14,958	0,000
58	5514314900	Batéria vaňová nástenná	ks	1,000	52,027	52,027	0,001
59	5514513200	Sprchová súprava - sprcha, hadica, držiak	ks	1,000	20,010	20,010	0,004
60	725291512	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov - 2 montáž. body (madlá, držiaky...)	ks	5,000	8,134	40,670	0,003
61	5522307901	Kombinované madlo BEMETA HELP k umývadlu – pravé, k.č. 301 122 111 – povrch nerez	ks	1,000	76,739	76,739	0,016
62	5522307902	Madlo BEMETA HELP (700 mm), k.č. 301 100 701 – povrch nerez	ks	1,000	35,018	35,018	0,016
63	5522307904	Madlo BEMETA HELP (1000 mm), k.č. 301 101 001 – povrch nerez	ks	2,000	45,823	91,646	0,032
64	5522307900	Sklopné madlo s opernou nohou BEMETA HELP tvar U 813 mm, k.č. 301 102 081N – povrch nerez	ks	1,000	89,646	89,646	0,016
65	998725201	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	14,639	1,500	21,959	0,000

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

180,092 0,000

66	733151305	Úprava rozvodov ÚK D+M	kpl	1,000	180,092	180,092	0,000
----	-----------	------------------------	-----	-------	---------	---------	-------

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

171,940 0,037

67	734222612	Ventil regulačný závitový s hlavickou termostatického ovládania	ks	1,000	18,961	18,961	0,000
68	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice	ks	1,000	5,431	5,431	0,000
69	735159220	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1500mm	ks	1,000	27,664	27,664	0,000
70	4845380650	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 600x1200 AAA	ks	1,000	115,200	115,200	0,037
71	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	1,673	2,800	4,684	0,000

761 Konštrukcie sklobetónové

92,389 0,062

72	761122100	Sklobetónové steny, priečky a okná z tvaroviek č.1908 W bezfarebných veľ.190x190x80 mm	m2	0,560	158,669	88,855	0,062
73	998761202	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,889	3,975	3,534	0,000

766 Konštrukcie stolárske

77,454 0,000

74	766661122	Montáž dverí otvár. do zárubne oceľovej vrátane montáže kovania	kus	1,000	7,804	7,804	0,000
75	611617681	Dvere interiérové plné - zámok obyčajný	kus	1,000	50,816	50,816	0,000
76	5534371567	Kľučka rozetová NERO R2233 nerez, zámok obyčajný	ks	1,000	16,578	16,578	0,000
77	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,752	3,000	2,256	0,000

781 Dokončovacie práce a obklady

1 049,413 2,039

78	771576107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz.	m2	10,780	16,508	177,956	0,051
79	5976493000	Dlažba RAKO Kreta 300x300	m2	12,000	8,754	105,048	0,426
80	781445015	Montáž obkladov stien z dlaždíc keramických ukl. do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glazovaných	m2	30,444	16,508	502,570	0,107

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
81	5976493001	Obklad RAKO Stella svetlo žltá WATGY351	m2	25,500	6,528	166,464	0,905
82	5976493002	Obklad RAKO Stella žltá WATGY354	m2	7,500	6,771	50,783	0,266
83	5976493003	Dekor RAKO Stella žltá WITGY351	ks	8,000	3,252	26,016	0,284
84	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	10,288	2,000	20,576	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery **12,617 0,001**

85	783122610	Nátery oceľ. zárubní 900/100 dvojnásobné syntetické na vzduchu schnúce farby šedej	ks	1,000	8,965	8,965	0,000
86	783122710	Nátery oceľ. zárubní 900/100 syntetické na vzduchu schnúce farby šedej základný	ks	1,000	3,652	3,652	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby **90,432 0,008**

87	784452471	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex dvojnás. biele	m2	40,174	2,251	90,432	0,008
----	-----------	--	----	--------	-------	--------	-------

M Práce a dodávky M **341,127 0,004**

21-M Elektromontáže **341,127 0,004**

88	210010000	Úprava rozvodu - posunutie svetidiel podľa novej dispozície + kompletáž	kpl	1,000	75,038	75,038	0,000
89	3480138200	Svietidlo žiarovkové - 2 x 60 W, stropné kúpeľňové IP44	ks	3,000	32,517	97,551	0,000
90	3480138205	Svietidlo žiarovkové - 2 x 40 W, nástenné kúpeľňové	ks	1,000	45,023	45,023	0,000
91	210010001	Elektroinštalácia pre senzorové ovládanie pISOárov	m	1,000	80,041	80,041	0,000
92	6424310186	Napájací zdroj pre max.5 pISOárov 230V/24V, č. 8.9507.1	ks	1,000	43,474	43,474	0,004

Celkom **5 749,996 7,636**

Kukučínova 378, 911 01 TRENČÍN
Tel.: 032/7440 727 Fax: 032/7446 617